
Wijziging Openstellingsbesluit ondernemingsgerichte subsidies
2004 en intrekking enkele openstellingsbesluiten

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
17 november 2004, nr.
TRCJZ/2004/5958, houdende wijziging
van het Openstellingsbesluit onderne-
mingsgerichte subsidies 2004 en intrek-
king van enkele openstellingsbesluiten

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikelen 2, 5 en 6, eerste,
derde en vierde lid, van de Kaderrege-
ling kennis en advies, voor zover het
betreft artikel I, onderdelen A en B;
Gelet op de artikelen 3, 7, 10, en 11 van
de Subsidieregeling demonstratie- en
kennisoverdrachtprojecten duurzame
landbouw, voor zover het betreft artikel
I, onderdeel C;
Gelet op de artikelen 2 en 4, eerste en
tweede lid van de Regeling Structuur-
verbetering Glastuinbouw 2002, voor
zover het betreft artikel I, onderdeel D;
Gelet op de artikelen 1.3, 6.2, tweede
lid, 6.10, tweede lid en 7.1, eerste, twee-
de en derde lid, van de Investeringsrege-
ling markt en concurrentiekracht, op
artikel 10, zevende lid, artikel 10a, eer-
ste en derde lid, artikel 14, eerste en
tweede lid, alsmede artikel 14a, eerste
en derde lid aanhef en onderdeel i, van
de Regeling stimulering biologische
productiemethode, en op de artikelen 2,
5 en 6, eerste, derde en vierde lid, van
de Kaderregeling kennis en advies, voor
zover het betreft artikel II;

Besluit:

Artikel I
Het Openstellingsbesluit ondernemings-
gerichte subsidies 20041 wordt als volgt
gewijzigd:

A
In artikel 11 wordt ‘€ 420.000’ vervan-
gen door: € 500.000.

B
In artikel 19 wordt ‘€ 350.000’ vervan-
gen door: € 788.000

C
Artikel 22 wordt als volgt gewijzigd:

In onderdeel a wordt ‘€ 400.000’ ver-
vangen door: € 512.709.

In onderdeel b wordt ‘€ 500.000’ ver-
vangen door: € 460.393

In onderdeel c wordt ‘€ 830.000’ ver-
vangen door: € 1.332.854.

In onderdeel d wordt ‘€ 830.000’ ver-
vangen door: € 207.644.

1. 

2. 

3. 

4. 

D
Hoofdstuk IV wordt vernummerd tot

Hoofdstuk V.
Na Hoofdstuk III wordt een hoofd-

stuk ingevoegd, luidende:

Hoofdstuk IV. Regeling structuurver-
betering glastuinbouw 2002

Artikel 26
In dit hoofdstuk wordt verstaan onder
regeling: Regeling structuurverbetering
glastuinbouw 2002.

Artikel 26a
Aanvragen voor een subsidie als

bedoeld in artikel 2, onderdeel a, van de
regeling, kunnen worden ingediend van
22 november 2004 tot en met 15 maart
2005.

Het subsidieplafond, bedoeld in arti-
kel 4, tweede lid van de regeling, wordt
voor de aanvraagperiode, bedoeld in het
eerste lid, vastgesteld op € 4.000.000.

Artikel 26b
Aanvragen voor een subsidie als

bedoeld in artikel 2, onderdelen b en c
van de regeling, kunnen worden inge-
diend van 22 november 2004 tot en met
15 maart 2005.

Het subsidieplafond, bedoeld in arti-
kel 4, tweede lid van de regeling, wordt
voor de aanvraagperiode, bedoeld in het
eerste lid, vastgesteld op € 12.000.000.

E
Artikel 28 komt te luiden:

Artikel 28
Dit besluit vervalt met ingang van
16 maart 2005.

Artikel II
De volgende regelingen worden inge-
trokken:

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
6 juli 1998, nr. J985227, houdende open-
stelling van de Investeringsregeling
markt en concurrentiekracht voor de
verwerking en afzet van bosbouwproduc-
ten;

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
23 maart 1999, nr. TRCJZ/1999/2585,
houdende openstelling van de Regeling
stimulering biologische productiemetho-
de;

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
8 juni 1999, nr. TRCJZ/1999/5251, hou-
dende verhoging van het subsidiepla-

1. 

2. 

1. 

2. 

1. 

2. 

a. 

b. 

c. 

fond van de Regeling stimulering
biologische productiemethode;

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
18 september 2000, nr.
TRCJZ/2000/5185, houdende openstel-
ling van de gewijzigde Regeling stimule-
ring biologische productiemethode;

Openstellingsbesluit Kaderregeling
kennis en advies (akkerbouw en volle-
grondsgroenteteelt 2002);

Openstellingsbesluit Kaderregeling
kennis en advies (biologische landbouw
2002);

Openstellingsbesluit Kaderregeling
kennis en advies (jonge agrariërs 2002).

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling wordt met de toelichting
in de Staatscourant geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 2004, 95.

Toelichting

Met de onderhavige regeling wordt een
aantal wijzigingen aangebracht in het
Openstellingsbesluit ondernemingsge-
richte subsidies 2004 (hierna: openstel-
lingsbesluit).
   Belangrijkste wijziging betreft de toe-
voeging van een nieuw hoofdstuk IV,
houdende een opstelling op grond van
de Regeling structuurverbetering glas-
tuinbouw 2002 (artikel I, onderdeel D).
Op grond van die regeling kunnen met
ingang van 22 november 2004 tot en
met 15 maart 2005 aanvragen worden
ingediend. Voor deze aanvraagperiode
bedraagt het subsidieplafond voor subsi-
die ten behoeve van de afbraak van
verouderde glasopstanden en bedrijfsge-
bouwen € 4.000.000. Voor investerin-
gen ten behoeve van de reconstructie
van bestaande glastuinbouwkavels is
een budget van € 12.000.000 beschik-
baar.
   Daarnaast worden in het openstellings-
besluit de subsidieplafonds van een
drietal openstellingen verhoogd. Voor
deze openstellingen geldt dat geen moge-
lijkheid meer bestaat om aanvragen in te
dienen.

d. 

e. 

f. 

g. 

LNV

Uit: Staatscourant 19 november 2004, nr. 224 / pag. 16 1



   De verhoging van het subsidieplafond
betreft twee openstellingen op grond
van de Kaderregeling kennis en advies
(artikel I, onderdelen A en B). Het bud-
get van de openstelling jonge agrariërs
wordt verhoogd van € 420.000 tot
€ 500.000. Daarmee kunnen zo’n 50
extra aanvragen worden gehonoreerd.
Het budget van de openstelling Biologi-
sche landbouw wordt verhoogd van

€ 350.000 tot € 788.000. Daarmee kun-
nen alle ingediende aanvragen worden
gehonoreerd.
   Daarnaast worden de subsidieplafonds
van de openstelling op grond van de
Subsidieregeling demonstratie- en ken-
nisoverdrachtprojecten duurzame land-
bouw aangepast. De aanpassingen lei-
den ertoe dat alle aanvragen waarover
niet afwijzend is geoordeeld kunnen
worden gehonoreerd.

   Tot slot wordt een aantal openstel-
lingsbesluiten ingetrokken, omdat zij
geen betekenis meer hebben (artikel II).

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

Uit: Staatscourant 19 november 2004, nr. 224 / pag. 16 2


